
 

 

• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica 

• Tel: 75 3338-2143 

 

SEXTA-FEIRA – 16 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 136 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUCUGÊ PUBLICA: 

 
 

 
• HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 011/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.mucuge.ba.gov.br 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

2 

SEXTA-FEIRA 

16 DE AGOSTO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 136 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ 

CNPJ – 13.922.562/0001-34 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.   
Telefax: (0**75) 3338-2157 / 2466 

 
Mucugê, 16 de agosto de 2024. 

 
Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico SRP- Nº 011/2024.  

 
HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP- Nº. 011/2024 
PROCESSO Nº 058/2024 

 

 

• OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Registro de preços para a 
contratação de empresa para aquisição de materiais de construção para atender as 
demandas das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Mucugê, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

 

• VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 4.147.655,11 (quatro milhões e cento e quarenta e 
sete mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais e onze centavos), conforme LOTES e 
EMPRESAS vencedoras abaixo: 

 

LOTE EMPRESA CNPJ Nº VALOR GOLBAL FINAL 

1 RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI  17.549.232/0001-04 R$      570.000,00 

2 RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI  17.549.232/0001-04 R$      260.000,00 

3 RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI  17.549.232/0001-04 R$      410.000,00 

4 RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI  17.549.232/0001-04 R$      300.000,00 

5 RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI  17.549.232/0001-04 R$      129.000,00 

6 AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA 08.962.465/0001-35 R$      101.147.36 

7 RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI  17.549.232/0001-04 R$      409.016,00 

8 RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI  17.549.232/0001-04 R$      210.000,00 

9 RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI  17.549.232/0001-04 R$      400.000,00 

10 RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI  17.549.232/0001-04 R$      369.996,60 

11 RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI  17.549.232/0001-04 R$      35.000,00 

12 RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI  17.549.232/0001-04 R$      397.000,00 

13 AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA 08.962.465/0001-35 R$      556.495,15 

TOTAL GLOBAL DOS LOTES  R$ 4.147.655,11 

 
• FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme cláusula sétima do anexo IV do edital. 

• FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: EDITAL PREGÃO ELETÔNICO Nº 011/2024, Lei nº. 
14.133/2021, Lei Complementar nº. 123 de 14/12/2006 e suas alterações. 

•  

Por consequência, ficam convocadas as empresas acima citadas para a assinatura das Ata de 
Registro de Preço com vista Notas de empenho e ou contratos a serem firmados, nos termos do 
art. 90, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. Publicar no Diário Oficial dos 
Municípios e afixar no quadro de avisos da Prefeitura. 

 
 

ANA OLIMPIA HORA MEDRADO 
PREFEITA  

 

Considerando que as peças constantes dos 

contratação de empresa para aquisição de materiais 

de construção para atender as demandas das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal 

autos atestam a regularidade do procedimento 

licitatório – Pregão Eletrônico SRP nº. 011/2024, destinado ao Registro de preços para futura 

e eventual Registro de preços para a 

de Mucugê, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 

seus anexos, e em arrimo ao opinativo emitido pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGO o 

correspondente procedimento, conforme informações a seguir:  

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-08-19T09:43:08-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




